АДМИНИСТРАЦИЯ
   Муниципального образования
ПРЕТОРИЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
   ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА
   ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.11.2022 г. № 96-п

О внесении изменений в постановление администрации                  от 30.03.2018 №24-п

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» с учетом внесенных изменений, руководствуясь Уставом муниципального образования Преторийский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области:
[bookmark: _GoBack]1. Внести изменения в постановление  администрации от 30.03.2018 №24-п «Об утверждении порядка рассмотрения обращений граждан в администрации муниципального образования Преторийский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области»:
1.1. Абзац 3 пункта 14 Порядка читать в новой редакции: «производит регистрацию в электронном журнале автоматизированной системы электронного документооборота «CompanyMedia» (далее АСЭД).
1.2. Пункт 59 Порядка читать в новой редакции: «59. Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел и Губернатору Оренбургской области с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в пункте 23 настоящего Порядка».
1.3. Пункт 61 Порядка изложить в новой редакции: «61. Отдельные категории граждан в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, пользуются правом на личный прием в первоочередном порядке».
1.4. Пункт 30 Порядка исключить.
1.5. В пункте 28 слова «должностное лицо администрации сельсовета» заменить на «руководитель органа местного самоуправления, должностное лицо либо уполномоченное на то лицо»
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                      Д.В. Журавлев

Разослано: в дело, прокурору, на сайт